EDITAL 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO/A
REPRESENTANTE DOS/AS SERVIDORES/AS DOCENTES DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA NO ÂMBITO DA
CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E
CIÊNCIAS - CAMPUS PAULO FREIRE

A comissão eleitoral, instituída pela Portaria n° 003/2024 do Instituto de Humanidades,

Artes e Ciências (IHAC) do Campus Paulo Freire (CPF) da Universidade Federal do Sul

da Bahia (UFSB) para reger o processo de escolha do/a representante dos/as servidores/as

docentes no âmbito da Congregação do IHAC do CPF, de acordo com a Resolução do

Conselho Universitário (CONSUNI) n° 017/2016, em seu artigo 4º, inciso IX, parágrafo

2º, e no uso de suas atribuições, publica retificação do cronograma do edital.

Onde se lê:

EVENTO  DATA  LOCAL
Inscrições das chapas.  09h00min do dia 17 de julho

de 2024 às 18h00min do dia
26 de julho de 2024.

Formulário Online:
https://forms.gle/zPdTgTiuTY1HeEUa

7

Divulgação preliminar das
chapas inscritas.

29 de julho de 2024.  Ampla Divulgação.

Interposição de recursos
contra inscrições das chapas.

30 de julho de 2024, das
09h00min às 20h00min

Via e-mail:
erepresentacaodocente@gmail.com

Divulgação do resultado da
análise dos recursos contra
inscrições das chapas

01 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Homologação das chapas
inscritas.

01 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Período eleitoral  02 a 08 de agosto de 2024,
das 09h00min às 21h00min.

Campus Paulo Freire

Votação.  09 de agosto de 2024, das
08h00min às 23h00min.

Através do SIGEleições.

Divulgação do resultado
preliminar da votação.

12 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Interposição de recursos
contra o resultado da votação.

13 de agosto de 2024.  Via e-mail:
erepresentacaodocente@gmail.com

Divulgação do resultado da
análise dos recursos contra o
resultado de votação.

15 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Homologação do resultado.  Até o dia 19 de agosto de
2024.

Ampla divulgação.

Leia-se:

EVENTO  DATA  LOCAL
Inscrições das chapas.  09h00min do dia 17 de julho

de 2024 às 18h00min do dia
26 de julho de 2024.

Formulário Online:
https://forms.gle/zPdTgTiuTY1HeEUa

7

Divulgação preliminar das
chapas inscritas.

29 de julho de 2024.  Ampla Divulgação.

Interposição de recursos
contra inscrições das chapas.

30 de julho de 2024, das
09h00min às 20h00min

Via e-mail:
erepresentacaodocente@gmail.com

Divulgação do resultado da
análise dos recursos contra
inscrições das chapas

01 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Homologação das chapas
inscritas.

01 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Período eleitoral  02 a 08 de agosto de 2024,
das 09h00min às 21h00min.

Campus Paulo Freire

Votação.  14 de agosto de 2024, das
08h00min às 23h00min.

Através do SIGEleições.

Divulgação do resultado
preliminar da votação.

15 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Interposição de recursos
contra o resultado da votação.

16 de agosto de 2024.  Via e-mail:
erepresentacaodocente@gmail.com

Divulgação do resultado da
análise dos recursos contra o
resultado de votação.

19 de agosto de 2024.  Ampla divulgação.

Homologação do resultado.  Até o dia 21 de agosto de
2024.

Ampla divulgação.

Teixeira de Freitas - BA, 10 de agosto de 2024.

Vinicius Nascimento Rufino, SIAPE n° 1233613 (Coordenador da Comissão)

Jaqson Alves Santos, SIAPE n° 3083179

Lívia Santos Lima Lemos, SIAPE n° 1156996